Одним із важливих центрів руху стала Чернігівщина. Джерела свідчать, що повстанців підтримали міщани і найбідніші прошарки населення більше сідмдесяти міст, серед яких маємо Чернігів, Стародуб, Новгород-Сіверський, Почеп, Сосницю й ін¹⁷. Із донесення затриманого в Москві польського посла Олесницького Сигізмунду III від 8 серпня (29 липня) 1607 р. бачимо, що саме жителям Сіверщини належали провідні позиції і авангардна роль у повстанні¹⁸. Сучасник подій К.Буссов стверджував, що в повстанні активну участь брали навіть дворяни сіверських міст, адже Шуйський «у многих вотчины и поместья поотнима».